[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2025

	№
	425-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 22.10.2021 № 563-П «Об утверждении Положения об областной эвакуационной комиссии»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об областной эвакуационной комиссии, утвержденное постановлением Правительства Кировской области
от 22.10.2021 № 563-П «Об утверждении Положения об областной эвакуационной комиссии», следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основными задачами комиссии являются:

2.1. Планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего обеспечения эвакуации населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов на территории Кировской области при опасностях, возникающих при военных конфликтах, угрозе их возникновения или в обстановке, сложившейся вследствие этих конфликтов (далее – опасности, возникающие в условиях военных конфликтов), а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – ЧС).

2.2. Координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на муниципальных и объектовых уровнях.

2.3. Обеспечение согласованности действий органов управления, сил
и средств, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий
на территории Кировской области.

2.4. Контроль за проведением мероприятий по эвакуации населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов на территории Кировской области при опасностях, возникающих в условиях военных конфликтов, а также при ЧС.
2.5. Оказание методической помощи органам местного
самоуправления муниципальных образований Кировской области (далее – органы местного самоуправления) по вопросам выполнения мероприятий по подготовке и проведению эвакуации населения, материальных, культурных ценностей и архивных документов при опасностях, возникающих в условиях военных конфликтов, а также при ЧС».

1.2. В пункте 3:

1.2.1. В подпунктах 3.2 и 3.5 слова «материальных и культурных ценностей» заменить словами «материальных, культурных ценностей и архивных документов».
1.2.2. В подпункте 3.6 слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.3. В подпунктах 4.1 и 4.6 пункта 4 и в абзаце четвертом пункта 5 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]